

**Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dot.: odpowiedzi na zapytania Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) zw. dalej ustawą Pzp o wartości zamówienia poniżej 214.000,00 EUR. na zadanie pn.:

**„Usunięcie odpadów niebezpiecznych o kodzie 16 81 01\* zdeponowanych na terenie nieruchomości w Dąbrowie Górniczej przy ul. Hallerczyków 68a na podstawie art.26 a ustawy od odpadach”**

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców w sposób jak niżej:

1. Proszę o udostępnienie aktualnych zdjęć z miejsca magazynowania odpadów oraz zdjęć opakowań.  
**Odpowiedź:**  
*Jako odpowiedź na wniosek Zamawiający załącza dwa pliki z aktualnymi zdjęciami (załącznik nr 1 i 2 do odpowiedzi).*
2. Czy Zamawiający wyklucza obecność w zgromadzonych odpadach: amunicji, odpadów wchodzących w reakcję z powietrzem atmosferycznym, które powodują samozapłon lub wybuch, zapiankowanych lub zabetonowanych beczek lub innych pojemników zawierających amunicję, odczynniki chemiczne bądź inne niezidentyfikowane substancje?

**Odpowiedź:**

*Opinia toksykologiczna, sporządzona przez firmę Toxlab Sp. z o.o. na podstawie badań losowo pobranych 14 prób z: nadpalonych i nienaruszonych pojemników typu Mauzer oraz z podłoża, wykazała, że pobrane próby mają podobny skład.*

*Pobrane próbki badano w kierunku obecności lotnych rozpuszczalników. Badanie dało wynik negatywny.*

*Pobrane próbki, po odpowiednim przygotowaniu, badano w kierunku obecności substancji psychoaktywnych.*

*Badanie dało wynik negatywny.*

*Pobrane próbki, po odpowiednim przygotowaniu, badano w kierunku obecności substancji z grupy BTX (suma benzen, toluen, ksylen). Badanie części próbek dało wynik pozytywny.*

*Pobrane próbki, po odpowiednim przygotowaniu, badano w kierunku obecności oleju mineralnego oraz WWA. Badanie części próbek dało wynik pozytywny.*

*Jak wynika z ustaleń biegłych pobrane do badań próbki wykazują w swym składzie m.in.:*

- toluen
- etylobenzen
- ksylen
- 1-butanol
- 1,2-etanediol
- ester butylowy kwasu octowego, propanowego, butanowego
- ester n-butylowy
- benzofenon
- 4-metylo-benzofenon
- cyklosiloksan heksametylu.

*W związku z tym odpady sklasyfikowano zgodnie z obowiązującym Katalogiem odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 20) jako odpady o kodzie 16 81 01\* - odpady wykazujące właściwości niebezpieczne, powstałe w wyniku wypadków i zdarzeń losowych.*

3. Zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert w celu umożliwienia przeprowadzenia wizji lokalnej na miejscu zmagazynowania odpadów z możliwością poboru próbek.

**Odpowiedź:**

*Nie jest możliwe przesunięcie terminu składania ofert ze względu na konieczność niezwłocznego usunięcia zdeponowanych odpadów niebezpiecznych.*

4. W jakim czasie od podpisania umowy nastąpi przekazanie terenu prac?

**Odpowiedź:**

*Terren prac zostanie przekazany niezwłocznie (w dniu podpisania umowy).*

5. Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości, na której zmagazynowane są odpady?

**Odpowiedź:** Tak.

6. Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczony przed dostępem osób trzecich?  
**Odpowiedź:** *Teren, na którym zdeponowane są odpady jest ogrodzony.*
7. Czy odpady znajdują się w magazynie? Jaka jest jego wysokość oraz wymiary bram wjazdowych?  
**Odpowiedź:** *Nie. Odpady są zdeponowane na placu magazynowym.*
8. W jakich godzinach można prowadzić prace?  
**Odpowiedź:** *Prace można prowadzić w godzinach od 8<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.*
9. Czy Zamawiający dopuszcza przepompowywanie / przepakowywanie odpadów na miejscu, jeżeli przetransportowanie odpadu w obecnym opakowaniu nie będzie możliwe?  
**Odpowiedź:** *Tak.*
10. Czy Wykonawca będzie miał dostęp do energii elektrycznej oraz bieżącej wody?  
**Odpowiedź:** *Nie*
11. Czy Wykonawca będzie miał dostęp do jakichkolwiek pomieszczeń mogących wykorzystać tymczasowo na pomieszczenie socjalne?  
**Odpowiedź:** *Nie.*
12. Czy na drogach dojazdowych występują ograniczenia wysokościowej dla pojazdów? Jeśli tak to, jakie?  
**Odpowiedź:** *Nie - na odcinku od drogi S1 do ul. Hallerczyków 68A (realizując przejazd ulicą Janusza Kusocińskiego, aleją Zwycięstwa, ul. Hallerczyków)*
13. Czy istnieją ograniczenia czasowego poruszania się samochodów o DMC 40 ton ?  
**Odpowiedź:** *Nie - na odcinku od drogi S1 do ul. Hallerczyków 68A (realizując przejazd ulicą Janusza Kusocińskiego, aleją Zwycięstwa, ul. Hallerczyków) Wydział Infrastruktury Miejskiej nie ustanawia dodatkowych ograniczeń czasowych. Ewentualne zakazy wynikają z obowiązujących przepisów prawa. W celu ich ustalenia należy zwrócić się do Inspekcji Transportu Drogowego.*
14. Czy drogi dojazdowe posiadają ograniczenia zakazu wjazdu pojazdów z towarami niebezpiecznymi lub z towarami, które mogą skazić wodę?  
**Odpowiedź:** *Nie - na odcinku od drogi S1 do ul. Hallerczyków 68A (realizując przejazd ulicą Janusza Kusocińskiego, aleją Zwycięstwa, ul. Hallerczyków) nie występują ograniczenia zakazu wjazdu pojazdów z towarami niebezpiecznymi oraz z towarami, które mogą skazić wodę.*
15. Czy Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w uzyskaniu zwolnienia w przypadku wystąpienia powyższych zakazów?  
**Odpowiedź:** *Tak*
16. Czy istnieją łagodne najazdy umożliwiające poruszanie się po terenie prac wózkiem widłowym, wózkiem paletowym ręcznym, samochodem ciężarowym z naczepą itp.?  
**Odpowiedź:** *Tak, teren jest płaski.*
17. Jak wygląda stan drogi wokół hali, czy po opadach deszczu nie rozmięka i nie tworzą się zastoiska wody?  
**Odpowiedź:** *Teren jest utwardzony.*
18. Czy pokrycie i konstrukcja dachu hali nie są uszkodzone i zapewniają bezpieczeństwo osób w niej pracujących bez konieczności wykonywania dodatkowych prac zabezpieczających?  
**Odpowiedź:** *Odpady są zdeponowane na placu magazynowym.*
19. Czy na terenie działki istnieje utwardzony plac?  
**Odpowiedź:** *Tak.*
20. Czy Zamawiający poniesie koszty usunięcia i zagospodarowania podłoża (gruntu, posadzki itp.) już zanieczyszczonego wyciekami? Czy Zamawiający oczekuje wymiany już zanieczyszczonego gruntu?  
**Odpowiedź:** *Teren jest utwardzony, należy usunąć wycieki odpadów znajdujące w obrębie i w pobliżu zmagazynowanych pojemników z odpadami, ewentualnie wraz z sorbentami.*
21. Jak ma postąpić Wykonawca realizujący umowę w przypadku osiągnięcia ilości maksymalnej 130 Mg usuniętych odpadów? Czy ma przerwać prowadzone prace?  
**Odpowiedź:** *Zgodnie z pkt. 23.5. SIWZ zamówienie będzie rozliczane po cenie jednostkowej zadeklarowanej w Formularzu cenowym wg faktycznie odebranych odpadów do maksymalnej wartości nominalnej umowy.*

22. Czy odpady powstałe na skutek zanieczyszczenia środowiska w wyniku prowadzonych prac zostaną objęte dodatkowym wynagrodzeniem?  
**Odpowiedź:** *Nie*
23. Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie załadunku i transportu odpadów na etapie realizacji umowy, jeżeli nie jest on znany na etapie składania ofert?  
**Odpowiedź:** *Zgłoszenie podwykonawcy jest możliwe na etapie realizacji umowy pod warunkiem, że Wykonawca zadeklaruje udział podwykonawców w Formularzu ofertowym.*
24. Czy w formularzu ofertowym można oświadczyć, że zadanie wykonamy z udziałem podwykonawców (załadunek i transport), ale nie podamy jego nazwy, ponieważ nie jest on znany na dzień składania ofert?  
**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wymaga podania nazwy podwykonawcy na etapie składania ofert, o ile nie jest jeszcze znany.*
25. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu zagospodarowania odpadów, w inny sposób niż przez termiczne unieszkodliwienie, jeżeli w wyniku przeprowadzanej analizy okaże się, że odpad może zostać zagospodarowany na podstawie posiadanej przez Wykonawcę decyzji np. w procesie odzysku?  
**Odpowiedź:** *Zgodnie z opinią biegłych odpady powinny być zutylizowane. Zgodnie z postanowieniem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach odpady należy docelowo przekazać do unieszkodliwienia w procesie D10 – przekształcenie termiczne na ładzie.*
26. Czy odpady mają być ważone w obecności przedstawiciela Zamawiającego czy mogą być ważone w innym miejscu, np. zakładzie należącym do Wykonawcy?  
**Odpowiedź:** *Odpady mają być ważone w obecności Zamawiającego.*
27. Czy o terminie rozpoczęciu prac na miejscu należy powiadomić odpowiednie służby: Policję, Straż Pożarną, i inne?  
**Odpowiedź:** *Nie*
28. Wnosimy o wprowadzenie obowiązku wskazania adresu instalacji, w której będą ostatecznie zagospodarowane przedmiotowe odpady a jej zmiana będzie możliwa tylko po uzyskaniu zgody Zamawiającego.  
**Odpowiedź:** *Zgodnie z § 3 pkt 5 projektu umowy wykonawca/podwykonawca zobowiązany jest przez cały okres realizacji umowy posiadać aktywny wpis do BDO w zakresie transportu odpadów objętych umową i decyzję zezwalającą na przetwarzanie/unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych objętych umową, w ilości wystarczającej na realizację przedmiotu zamówienia. Powyższy zapis wystarczająco zabezpiecza właściwe wykonanie przedmiotu umowy. Zamawiający nie widzi uzasadnienia dla wprowadzenia wnioskowanego obowiązku.*
29. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zamówienia na:  
I etap - usunięcie odpadów w ciągu 30 dni od przekazania terenu prac, oraz  
II etap – zagospodarowanie odpadów w terminie do 60 dni od ich usunięcia (odbioru).
- Biorąc pod uwagę termin związania ofertą, który upływa 26 czerwca br. oraz termin na usunięcie odpadów, który został wyznaczony do dnia 30 czerwca br. z możliwością jego skrócenia wynika, że pomiędzy dokonaniem przez Zamawiającego wyborem oferty a sztywnym terminem na usunięcie odpadów nie będzie możliwe zrealizowanie zamówienia bez naliczenia kar za nieterminowe wykonanie usługi.
- Odpowiedź:** *Odpady muszą być usunięte w terminie do 30 czerwca 2020r.  
Zgodnie z § 5 pkt 1 ppk b) projektu umowy: wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w zakresie unieszkodliwienia odpadów w terminie do dwóch miesięcy od ich usunięcia z terenu nieruchomości w Dąbrowie Górniczej przy ul. Hallerczyków 68A.  
Punkt 7 SIWZ również stanowi, że unieszkodliwienie odpadów ma nastąpić w terminie do 2 miesięcy od terminu ich usunięcia (odbioru).*
30. Z uwagi na warunki magazynowania odpadów i stan ich opakowań, mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i środowiska wnosimy, aby Zamawiający zrezygnował z przyznawania dodatkowych punktów za skrócenie czasu usuwania odpadów. Przy wykonywaniu takiego rodzaju prac pośpiech nie jest wskazany. Przyznanie dodatkowych punktów może dotyczyć np. czasu na zagospodarowanie odpadów.  
**Odpowiedź:** *Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SIWZ w tym zakresie.*
31. Czy Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminów realizacji zamówienia określonych w pkt 7 SIWZ, w przypadku przeciągającej się procedury przetargowej?  
**Odpowiedź:** *Nie.*
32. Wnosimy, aby Zamawiający wprowadził obowiązek osobistego wykonania kluczowych części zamówienia (zagospodarowania odpadów), dopuszczając podwykonawstwo w zakresie załadunku i transportu odpadów.

Zamawiający postawił wymóg unieszkodliwienia odpadów, nie wykluczając aby Wykonawcy posiadający decyzje jedynie na zbieranie odpadów byli zobowiązani do posiadania umowy (zapewnienia odbioru) z instalacją, w której zostaną one ostatecznie zagospodarowane.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 28 bez zmian.

33. Czy Wykonawca jest zobowiązany do złożenia wraz z ofertą innych dokumentów niż wymienione w pkt 9 SIWZ (ewentualnie w pkt 10), np. aktualnej decyzji na gospodarowanie odpadami?

**Odpowiedź:** Nie. Aktualna decyzja na gospodarowanie odpadami będzie wymagana w momencie podpisania umowy, w związku z § 3 pkt 5 projektu umowy, który stanowi, że Wykonawca/podwykonawca zobowiązany jest przez cały okres realizacji umowy posiadać aktywny wpis do BDO w zakresie transportu odpadów objętych umową i decyzję zezwalającą na przetwarzanie/unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych objętych niniejszą umową, w ilości wystarczającej na realizację przedmiotu zamówienia.

34. Czy Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą do przedłożenia innych dokumentów niż wymienione w pkt 9 oraz 10 SIWZ?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający żąda jedynie dokumentów i oświadczeń wymienionych w pkt. 9 i 10 SIWZ a także w pkt. 25.3 SIWZ - dokumenty przed zawarciem umowy.

35. Proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Zamawiający wprowadza do zabezpieczenia umowy na obiór i zagospodarowanie odpadów instytucję rękojmi (pkt 12.7 oraz 12.8 SIWZ) i jakich konkretnie przypadków miałyby ona dotyczyć? Według kodeksu Cywilnego instytucja rękojmi właściwa jest dla umowy sprzedaży, ewentualnie umowy o dzieło, czy też umowy o roboty budowlane. Nie ma natomiast w ogóle zastosowania do umowy o świadczenie usług, a z taką sytuacją mamy do czynienia w niniejszym przypadku.

**Odpowiedź:** Zamawiający koryguje pkt. 12 SIWZ, zgodnie z treścią § 10 projektu umowy w sposób jak niżej :

**Powinno być:**

12.1. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % maksymalnej wartości nominalnej umowy.

12.2. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

12.3. Zabezpieczenie może być wnoszone w jednej lub kilku formach, zgodnie z dyspozycją Art. 148 ust.1 Ustawy.

12.4. Zabezpieczenie wnoszone w formie pieniężnej powinno zostać wpłacone nie później niż w dniu podpisania umowy na rachunek bankowy Zamawiającego:

Getin Noble Bank S.A. – konto nr 57 1560 0013 2002 3620 7000 0049

Skuteczne wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie pieniężnej następuje z chwilą wpływu środków pieniężnych na ww. rachunek Zamawiającego.

12.5. Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, Zamawiający przechowuje je na oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy.

12.6. Zamawiający zwraca 100% kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia wykonania zamówienia tj. podpisania raportu końcowego przez Zamawiającego.

12.7. Jeśli zabezpieczenie jest wnoszone w innej formie niż pieniężna, należy je dostarczyć do Zamawiającego najpóźniej w dniu podpisania umowy. W przypadku wyboru formy niepieniężnej oryginał dokumentu należy złożyć w Wydziale Księgowo-Budżetowym Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej ul. Graniczna 21, nr pok. 320, a kserokopię w pokoju nr 318.

36. Określony przez Zamawiającego w SIWZ kod odpadów: 16 81 01\* - nie istnieje w Europejskim katalogu odpadów: ([http://www.nwcpo.ie/forms/EWC\\_code\\_book.pdf](http://www.nwcpo.ie/forms/EWC_code_book.pdf)). Z uwagi na fakt, że Polska jest członkiem EU, wszystkie postępowania o udzielenie zamówień publicznych powinny odbywać się według legislacji europejskiej oraz być zgodne z tą legislacją.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza zmianę kodu odpadu na taki, który będzie istniał także w Europejskim katalogu odpadów?

**Odpowiedź:** Nie. Zgodnie z zasadą bliskości zawartą w art. 20 ust. 2 ustawy o odpadach odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologię, o której mowa w art. 143 tej ustawy, do najbliższych położonych miejsc, w których mogą być przetworzone.

W świetle powyższego zapisu ustawowego nie przewiduje się unieszkodliwienia odpadów poza Polską.

Zamawiający informuje, że terminy otwarcia i składania ofert pozostają bez zmian.

Z-ca Naczelnika  
Wydziału Ochrony Środowiska

Zbigniew Sodo